2 Cum autem B. Gregorius Lingonensis Episco-  
pus, sexto post Christum labente sæculo, super S. Be-  
nigni corpus, sibi divinitus revelatum, sacram ædem  
excitaret, visa est Paschasia opus urgere, ac structo-  
ribus ad perficiendum animos addere; ut grata Virgo  
illius se cultum in terris curare ostenderet, a quo se  
in Christo genitam, adeoque in cælum deductam  
meminerat. Rem gestam narrat S. Gregorius Turo-  
nensis, lib. de gloria Confessorum, cap. 43. Est haud  
procul et alia basilica, inquit, in qua Paschasia san-  
cta quiescit. Hæc fertur apparuisse structoribus basi-  
licæ S. Benigni Martyris, qui secus habetur, hortans  
ut opus cœptum insisterent, scirentque, se Martyris  
adjutorio adjuvari: quæ in basilicam suam regressa,  
nusquam comparuit. Et pluribus libro de gloria Mar-  
tyrum cap. 31. In proximo autem est et alia basilica,  
in qua Paschasia quædam religiosa veneratur. Nam  
visum est eo tempore structoribus, quamdam anum  
egressam fuisse ab ipsa basilica, nigra veste, cygneo

capite, vultuque decoro, quæ sic affata est structores:  
Eia, dilectissimi, perficite opus bonum: eleventur  
machinæ, quibus erigatur hæc structura. Et merito  
acceleratur, quæ talem habet executorem: nam si  
permitteretur, ut vestrorum oculorum acies contem-  
plaretur, nempe videretis vobis operantibus Sanctum  
præire Benignum. Hæc effata, basilicam, de qua  
egressa fuerat, ingrediens, nulli ultra comparuit. Au-  
tumabant enim ejus temporis homines, Beatam ibi  
apparuisse Paschasiam.

3 Quo deinceps loco fuerit Paschasia, quove in  
honore apud Divionenses, docet scriptor Benigniani  
Chronici supra laudatus; cum enim anno Verbi In-  
carnati primo et millesimo, Indictione XIV, Willel-  
mus Abbas S. Benigni, et generis splendore, et mo-  
rum integritate conspicuus, S. Benigno Martyri, novo  
opere basilicam, columnis marmoreis insignem ex-  
struxisset, e quinque in ea fundatis altaribus tertium  
B. Paschasie nomine dedicatum est. Quinque sane,  
inquit, in ea continentur altaria; primum in honore  
ipsius S. Benigni est consecratum: secundum in  
memoria S. Nicolai, et omnium Confessorum: tertium  
in veneratione S. Paschasie Virginis, quæ ibi-  
dem quiescit, et omnium Virginum: quartum in  
S. Irenei, et omnium Martyrum: quintum sub nomi-  
nibus sanctorum Confessorum et Abbatum, Joannis,  
et Sequani, atque Sancti Eustadii Presbyteri ibidem  
quiescentis. Hæc erant inferioris tantum cryptæ al-  
taria; alia enim quamplurima reliquæ templi partes  
capiebant.